CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.  001/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO SERGIO DE

TOLEDO COSTA, “ PAULINHO DA GRAÚNA”,

MANIFESTA MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES AOS MOTORISTAS DO

TRANSPORTE COLETIVO ALUNOS E MONITORES DO

TRASPORTE ESCOLAR, PELOS RELEVANTES

TRABALHOS PRESTADOS A FRENTE DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                         Requeiro à Ilustríssima Mesa Diretora, que após ouvir

o Egrégio Plenário, e observar as formalidades regimentais, sejam consignados na

ata dos trabalhos da presente Sessão MOÇÃO DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO  AOS MOTORISTAS DO TRANSPORTE COLETIVO DE

ALUNOS E MONITORES DO TRASPORTE ESCOLAR.

                        Assim como forma de parabenizá-los, apresentamos

esta MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a esses Profissionais que

executam com brilhantismo o trabalho do dia a dia, que se faz necessário e

essencial à População, sendo merecedores de todo o nosso reconhecimento,

gratidão e respeito.

Identificador: 38003100370033003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Muitos munícipes que encontramos no dia-a-dia têm avaliado positivamente os

serviços de transportes e monitoramento de alunos disponibilizado pelo

departamento de Transporte da Secretaria Municipal de Educação.

Nesse setor, atuam uma equipe coordenadores, Motoristas e Monitores, que

dedicam sua função dia e noite, todos os dias, atendendo e transportando alunos

para várias escolas e universidades.

Os motoristas e Monitores da Educação são colaboradores exemplares que, em

muitas de suas viagens, despertam ainda muito cedo para atender com atenção e

carinho alunos que necessitam de atenção e até mesmo de cuidados especiais.

Nessas viagens, sabemos que esses queridos profissionais saem cedo de suas

casas demoram retornar, permanecendo um longo tempo longe de suas famílias

para, justamente, poderem cuidar de um ente querido de outra família.

Por trás desse importante serviço disponibilizado gratuitamente população, há uma

equipe exemplar que atua na organização dessas viagens, dando primeiro

atendimento aos  alunos e orientação durante todo percurso.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

AUTOR:

PAULO SERGIO DE TOLEDO COSTA

“Paulinho da Graúna”

Vereador

Identificador: 38003100370033003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-02-17T08:59:58-0300